
F ü r b i t t e n l i a t e

jTtand am 30. ifovem>or 1,937.

Ute bestehen zur 2 ei t
37 AmtsSuspensionen
32 Redeverbote
42 Ausweisungoli
29 Relegationen von dor Universität Berlin

7 " « ' *  lf lf " Halle
2 " w lf allen deutschen Universitäten

Im Konzentrationslager befinden sich*

Pfarrer Schneider-Dickenschied /PJaeinland
Pfarrer Hübner-aldena/^ecklenburg.

In Schutz- cwder Untersuchungshaft befinden sich:

Berlin: , 1. Pfarrer märt in «iemöller-Dahlem

Brandenburgt

Grenzmark:

Hannover;

Lippe:

Ostpreussen;

2., Prädikant Rau-Brandenburg/feavel
3... Prädikant Wilm-Ihlow "bei Dahme
4.. Pastor Krahnert-Christianstadt

.5. Pastor 'Hanse-Briöst
6.. Vikar Steinert-Christianstadt
7.. Pfarrer Heuser-Zichow
8.. Pfarrer M esse rs c hmidt-S ch lalach
9.. Pf ar r er Kehr -3 eelöw

10* Prädikant Kopf-Striche
11- Vikar Sricks.u*Tarriowke
12̂  Pfarrer Crümbel-Bomst
13. i Pfarrer Menärd-Grrünf i er
14. Pfarrer Domke-Sohönau
15. Pastor Schoop-Etsdorf

16. Pfarrer van Sefiden-Detmold

17. Pastor Held-Bialla
18. Pfarrv arweser Schmidt-B ialla
19. Pfarrer ITicol-Rotwalde
20. Pfarrer Erhard-Lindenort
21. Vikar Henkel-Ort elsburg
22. Pfarrer von G-rot-Zinten
23. Pastor Khobbe-Turoscheln
34. Pfarrer Link- Pörschken
.25. Pfarrer Toepel-Königsblumenau

226. Pfarrer von Lingen-Hermsdorf
27. Pfarrer G-arlipp-Zinten
28. Pfarrer Zürcher-Mierunsken
29. Vikar Städler-Ebenf e Ide
30. Pfarrer Eegner-Kurk ai
31. Superintendent Zrüger-Goldap
32. Pfarrer Goronzy-G-oldap
33. Pfarrer Hildebrandt-Gulolap
34. Vikar Gilde-Ooldap
35. Pastor Dahrns-Orabowen
36. Pfarrer Brehm-Gurnen
37. Pfarrer Koehler-Schittkehmen
38. Pastor Skrodfc-Duboningken
39. Prädikant Glass-Dubeningkon



Pommern:

Rheinland.

40,
41.
42,
43,
44*
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.

Vikar1 Buchholtfc-Preuss- 'Holland
Wastor Warm-IQeschowen
Pfttrr er .fersaas-ob ehlis chken
Pf arr er Lic . ,*at ern -Aulowönen
Pradikant urückner-Heiligend eil
V ikar «i elgqs s -Liruicnau
Pfarrer frollnick-Lb'wenhasen
Pfarrer Eetz-Rogahlen
Pfarrer Gerstmann-Zinten
Pfarrer üalff-Eckersdorf
Vikar Lallendat-t/ielitzken
Pfarrer Czekay-x-Tikolaiksn

53 / x-farrar n
54.
55,
56.
57.
58.
59.
60,
61.
62.

63.
64 .
65.
65,
67.

69°.
70,
71.
72,
73 .
74.
75,
76.
77.
78.
79 T
80.
81,
82,.
83.
84,
85«
86.
07.
88.
89.

Pfarrer
3 au er ~.lo

]?rädikant
Pastor HU£Ullis-3tallufcöndn
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Superintendent Federmann-Inaterburg
Vikar Sczuka-äialla . .
Superintendent -Gab ler-Angerburg
Pfarrer Froese-Paterswalde
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Pfarrer Stentzel-Trünz
«roronowicz -Stallupönen
Leinz e -A^rey den
Izmpjin-Sawaiten-

Pfarrer Grunwald-Schöhfliess
Pfarrer Lehmbruch-Rehhof
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V ik ar St o t zka -Ft.q ̂ ahl an
Vik^sr otoldt-Ga^aiten
Pfarr r̂ Schmi-jtta't-Lenaen
Pfarrer De^enhar^./enden
Vikar Leinwand-Rehhof "
Pastor Leckszas-Skaisgirren
Pastor Gternberg-Schwarastein
Pastor Melaer-Pillupön-an
Fischer Völker-I.arkeln
Pastor Wenzel-Karkeln
Pfarrer Lic. Braun-Lamgarben
Vikar Gers-LamgarlDen
Pfarrer Hirsch-Schippenb eil
Pfarrverweser Las:sek-Gr. Schönau
Pfarrer Böttcher-Döbern
Pfarrer .ourclach-Äeyerswalde
Pastor h ecke l-o äs lack
Pfarrer Vierzi^-^lbin^
Pfarrer Tiodtke-i/eissuhnon
Pfarrer Link-Königsberg
Pfarrer ^Til 11 gmann-Königsberg

90. Pfarrer Schulze-Stettin
91. Pastor iv»aass-Podejuch
92. Pastor Onnascfc-Finkönwaldo

93. Superintendent B l eek-S aarbrücken
94. Vikar Stephan-Saarbrücken
95. Pfarrer Ttfei ss er-Saarbrücken '
96. Pfarrer Spchr-Gebhardahain
97. Hilfspredi^er Ilesse-Gebroth
98. Pfarrer uTOuisch-Safcrbrücken
99« Pfarrer Zißii.^er-Saarbrücken

100. uilfsprod.i^er Schmidt-Saarbrücken
101. Eilfsprediger Pukrop-Saarbrücken
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Land
Sacteeni

Pr or.
Sachsens

Schlesien:

jfojj r inge m

Westfalen;

102. stucl.
105. Pfarrer L ommat seh -Dresden
104. Kurt Gröschel-Dresden
105. Reiner Mager-Dresden
106. Jugendsekretär Jahn-üoritzburg

107. Pfarrer Beckmann-Hottelsdorf
108. Pfarrer Storck-'äTorbis
109. L'farrer ür*hal-S an gerhausen
110. Pfarrar Eerzns-KLäden
111. Pfarrer Usb eek-Parchen
112. P farrer Freytag-G-r. Santersleben
113» llilfsprediger Kramer-MÖckern
114. Panrstaiger a. D. G-lebe-Helbra
1151 Invalide Burckhardt-Eelbra
113.- Vikar lernau-G-r. Möringen
117» Pfarrer Dr. Heider~Völpke

118. Pastor Strangf eld-Sachs . Eaugsdorf
119. cand. theol. Vogel-Breslau
180. Pfarrer Dr. Berger-Sreslau
121. Vikar 3eer-Uaun bürg
122. Pastor Cochlovius-Schönwald
123. Pfarrvikar Fränkel-Seidenberg
124. Pfarrer Eornig-J3reslau
125. Pfarrer Eenckel-Breslau
126 . Pfarrer Lic-. Sommer-B r esl au
127. Pfarrer G-ottschick-Breslau
128. Pfarrer Halle-Tentschel
129. Pfarrer Rpse-Sillmenau
130. Pfarrer Suderow-G-r. Tartenberg
131. Fräulein' Doerry-Breslau
132. Pfarrer Konrad-Midslau
133. Pfarrer Lic. Noth-Breslau

134« Hilfspradiger Küntzel-G-räf enthal
135. Pfarrer Spe Ige-Fischbach

136 . Pfarrer Rad ick« -Levern
137. Pfarrer Weiler-Bielefeld
138. Arbeiter Sassenberg-Minden-Todtenhausen
139. Pfarrer Zleirimeyer-Schwerte
140. Pfarrer Ohlig-Schwerte
141. Pfarrer Hillard-Sohwerte
142. &emeindesekr'etär Bornemann-Schwerte
143- Häuf m. Angestellter Eichholz-S chwerte
144. Pfarrer Groneneyer-G-ütersloh
145. G-ameindehel'f er P ankoke-Bielefeld


